
USA dokupují HIMARS, aby zvýšily dodávky
Ukrajině
- CZ24 News | 22. července 2022
USA: Plány USA, týkající se nových zakázek komplexů HIMARS, svědčí o rozhodnutí
zvyšovat jejich dodávky na Ukrajinu, řekl Sputniku ředitel Centra pro analýzu světového
obchodu se zbraněmi Igor Korotčenko.

Již dříve se na americkém vládním webu, kde jsou zveřejňovány informace o federálních veřejných
zakázkách, objevily údaje, podle nichž by USA mohly koupit 120 až 480 raketometů HIMARS.

„Tyto informace svědčí o tom, že USA plánují zvyšování dodávek HIMARS na Ukrajinu, a aby nedošlo
k nedostatku těchto raketometů, předpokládá se zvýšení jejich nákupu. Je zřejmé, že nové
modifikace budou přicházet do výzbroje americké armády, zatímco Kyjev bude dostávat staré
instalace z amerických arzenálů nebo od amerických ozbrojených sil přítomných v Evropě,“ řekl
Korotčenkо.

Ředitel Centra se domnívá, že finanční podstata této otázky není rozhodující, protože Washington
vždy může „zapnout dolarový stroj“.

Dříve předseda Sboru náčelníků štábů USA Mark Milley řekl, že USA a jejich spojenci se zavázali
poskytnout Ukrajině více než 20 salvových raketometů HIMARS, z nichž 12 je již předáno.

Uvádělo se, že v dalším balíčku americké pomoci, který bude představen tento týden, budou
zahrnuty další čtyři takové raketomety. Z 12 již dodaných komplexů jsou podle ruského ministerstva
obrany na území DLR zničeny minimálně tři – dva v oblasti Malotaranovky a jeden u
Krasnoarmejska.

Rusko již dříve zaslalo zemím NATO nótu kvůli dodávkám zbraní Ukrajině. Ruský ministr zahraničí
Sergej Lavrov upozornil, že veškeré zboží, které obsahuje výzbroj pro Ukrajinu, bude zákonným
cílem pro Rusko. Ruské ministerstvo zahraničí uvedlo, že země NATO „si hrají s ohněm“ dodáváním
zbraní na Ukrajinu. Mluvčí prezidenta Ruské federace Dmitrij Peskov uvedl, že zásobování Ukrajiny
zbraněmi ze strany Západu nepřispívá k úspěchu rusko-ukrajinských jednání a bude mít negativní
vliv.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/usa-dokupuji-himars-aby-zvysily-dodavky-ukrajine/
https://cz24.news/usa-dokupuji-himars-aby-zvysily-dodavky-ukrajine/

